
Prefe itura Municipal de São José dos Campos 

- Estado de São Paulo - PUBLICAOO(A) NO JORNAL 
BOLETIM DO UUNICIPIO 
N°::? .Yr..~. de9../iJQ?..J..(..=J' 

DECRETO N. 17.557, DE 30 DE AGOSTO DE 2017. 

Altera a redação do artigo 3° do Decreto n. 17.457, 
de 18 de maio de 20 17, que "Nomeia os membros 
do Conselho Municipal de Educação". 

O PREFE lTO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso lX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990; 

Considerando o disposto no artigo 4° da Lei n. 5.393, de 18 de junho de 1999, que "Cria o 
Conselho Municipal de Educação e dá outras providências", com suas alterações; 

Considerando o disposto no Decreto n. 17.457, de 18 de maio de 2017, que "Nomeia os 
membros do Conselho Municipal de Educação"; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 48.706/17; 

DECRETA: 

Art. lo Fica alterado o artigo 3° do Decreto n. 17.457, de 18 de maio de 2017, "Nomeia os 
membros do Conselho Municipal de Educação." , passando a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 3° Fica nomeada para integrar o Conselho Municipal de Educação- CME -,conforme 
o que dispõe o artigo 4° da Lei n. 5.393, de 18 de junho de 1999, que 'Cria o Conselho Municipal de 
Educação e dá outras providências.', com suas alterações, Renata Jardim Marangoni como representante 
titular da Rede de Ensino Municipal , em substituição a Adriana Ferlin Sacomani dos Reis, até 4 de agosto 
de2018." . 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

São José dos Campos, 30 de agosto de 2017. 

~~m~ r; 
,.......... 

;p Prefeito 

""'"'"''""' ~I D. 17.557/1 7 PA 48.706/ 17 

!-11 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

c--u- L<', (L/' 
~ ristine de AngelisJlnto 
~ia de Educa~1 Cidada 

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos 
trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete. 

7 
Eve 

~ ~a Figueira 
de Apoio Legislativo 

D. I 7.557/ 17 PA 48.706/ 17 2 

GAB006 VERSÃO 01/1' 


